
Enköping 
Enköping är ju inte riktigt Håbos närmaste stad, men den kan ju ändå passa bra 

som resmål, även i konkurrens med Amsterdam och Stockholm dit föreningens 

senaste resor gått. Barbro Landegren från SPF Håbos resekommitté kunde väl-

komna 43 medlemmar på bussen på morgonen den 20 maj. Efter en behaglig kort 

resa på E 18 var sällskapet redo att ”göra Enköping”.  

Det blå rundturståget var snart på plats med Britt-Marie från Parkavdelningen 

som guide och Hasse som lokförare.  

 

Rundturen var huvudsakligen en parkresa men även stadens historia berördes. 

Nu hade blomningen inte kommit igång riktigt, men visst fanns det mycket att 

se. De många magnoliaträden hade i stor utsträckning blommat över. Britt-

Marie berättade om den tidigare stadsträdgårdsmästaren Stefan Mattson som 

tog hand om små gröna ytor som ingen brydde sig om, och förvandlade dem till 

välskötta ”fickparker” med väl genomtänkt plantering av buskar och träd.  

 



Även de större parkerna rustades upp och Drömparken ritades om av hollända-

ren Piet Oudolf. Genomgående reducerade man antalet sommarblommor till för-

mån för perenner. Den nuvarande stadsträdgårdsmästaren Thomas Lindvall föl-

jer Mattssons idéer. 

 

Vid ingången till en av de mindre parker-

na, Fridegårdsparken, kunde deltagarna 

beskåda en staty av ” vår egen” Jan Fri-

degård (webbredaktörens tillägg). 

Enköpings stad grundades vid Enköping-

såns utlopp i Mälaren (Vattenståndet var 

flera meter högre än idag) som en tidig 

handelsplats och man tror att staden 

fått stadsprivilegier redan på 1200-

talet. Från mitten av 1700-talet fram till 

slutet av 1800-talet hade staden mellan 

1500 – 2500 invånare men sedan järnvä-

gen kommit till år 1876 ökade befolk-

ningen avsevärt. Det förefaller som om staden var en ganska sömnig småstad 

även om industrin började komma igång.  



Emellertid fick staden en ny stadsläkare 1868, Dr. Ernst Westerlund. Denne 

skapade sig ett enormt rykte över hela Europa för sina nydanande behandlings-

metoder.  

Till Enköping kom människor, inte bara 

från Sverige, utan från många andra 

länder för att behandlas mot olika 

sjukdomar. Resenärerna från Håbo fick 

lyssna till ett intressant föredrag om 

”Enköpingsdoktorn” i hans eget hus. 

Det var Gerd Ferger från Westerlund-

sällskapet som berättade, och starkt 

intryck gjorde en kort film om Dr. 

Westerlunds begravning 1924.  

Det var närmast att betraktas som en 

statsbegravning med tillresta männi-

skomassor.  

 

 

 

 

Efter en god lunch fanns tid att gå Kyrkogatan upp och besöka den nyrenove-

rade Vårfrukyrkan. Dess äldsta delar byggdes på 1100-talet men den har byggts 

om vid flera tillfällen. Speciellt är målningarna med mönster som täcker väggar 

och tak. Dessa gjordes av Carl Wilhelm Pettersson 1904. Nu var allt rent och 

fräscht. En vänlig vaktmästare berättade om kyrkan och demonstrerade det 

förnämliga nyinstallerade belysningssystemet. 

Så var det tid att inta sin plats i bussen och forslas hem till Bålsta efter några 

timmars intressant vistelse på främmad ort. 
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